
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE BIOMATERIAIS 

 

DIVULGAÇÃO DOS SELECIONADOS EDITAL MUDANÇA DE NÍVEL 2020/1 

 

A Comissão de avaliação do Processo de mudança de nível do Programa de 

Pós-Graduação em Engenharia de Biomateriais da Universidade Federal de 

Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital EDITAL 

PRPG/PPGBiomat Nº 01/2019 para mudança de nível.  

 

Resolve:  

 

Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo:  

 

 Linha de Pesquisa: Compósitos Lignocelulósicos 

 

Candidato Histórico 

Escolar 

(30%) 

Currículo 

Lattes 

(30%) 

Projeto de 

dissertação 

(25%) 

Plano de 

trabalho 

(15%) 

Pontuação 

Final 

Classificação 

Bruna Resende 

Fagundes Pereira 

88 100 80 70 87 Aprovada 

 

 

 Linha de Pesquisa: Bioprodutos e bioprocessos  

 

*Não houve candidato. 

 

 Lavras, 20 de dezembro de 2019. 

 

 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO  


